
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 98138-5459 

 
 

 

Portaria Nº 07/2024, de 09 de janeiro de 2024. 
 

“Dispõe sobre a convocação da posse dos 

Conselheiros Tutelares titulares e suplentes do 

município de Monsenhor Hipólito – PI”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do Piauí, no uso de 

suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal. 

 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar para cerimônia de posse os Conselheiros Tutelares titulares do município de 

Monsenhor Hipólito – PI eleitos na data de 1º de outubro de 2023, quadriênio 2024/2027.  

 

Maria Irlândia de Sousa 

Maria José de Jesus Brito  

Joana Lídia de Sousa  

Maria Santa de Carvalho Teixeira 

Bento Welberson de Sousa  

 

Art. 2º - Convocar para cerimônia de posse os Conselheiros Tutelares Suplentes do município de 

Monsenhor Hipólito – PI eleitos na data de 1º de outubro de 2023 para o quadriênio 2024/2027. 

 

Manoel Elcion de Sousa  

Luana Gleiva Evangelista Bezerra  

Givaldo José Bezerra  

 

Art. 3º - A posse ocorrerá na sede da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monsenhor 

Hipólito – PI na data de 10 de janeiro de 2023, às 18:00 horas.  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

                          Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito – Piauí. 

 

 

 

 

 

 
 


